
1

Ørland kommune Arkiv: -2015/1494
Dato: 10.09.2015

SAKSFRAMLEGG

Saksbehandler: Marit Knutshaug Ervik

Saksnr Utvalg Møtedato

Formannskapet - Ørland kommune

SAVA AS - Avtale om tilrettelagt aktivitet

Sakens bakgrunn og innhold

Følgende sak ble fremmet av Knut Ring på vegne av Arbeiderpartiet i formannskapsmøte 
10.09.15. Saken gjengis i her i sin helhet:

«Sak som ønskes behandlet i kommunestyrets/formannskapets møte den 10.september 
2015 
SAVA AS – Avtale om tilrettelagt aktivitet.

I forbindelse med budsjett behandlingen for 2014 som ble behandlet i sak 77/13 den 
14.november 2013, var det lagt inn forutsetninger i budsjettet om at det skulle sies opp 
avtaler med SAVA AS. Dette medførte at de som hadde tilrettelagt aktiviteter på SAVA fikk 
tilbud om plass på Fjæraveien arena. 

Bakgrunnen for denne endringen ble fra rådmannens side begrunnet med at Ørland kommune 
som tjenesteleverandør drar nytte av Fjæraveien Arena som en mestrings og utviklingsarena 
for flere brukergrupper, at kommune får en god innsikt i funksjonsnivået til brukergruppen og 
at samordning av voksenopplæringstilbudet hvor kommune bruker egen ansatt gir god styring 
på individuell opplæringsplan (IOP) og fagmål. 

Fra rådmannens side var også økonomiperspektivet avgjørende for valg av en løsning med 
Ørland arena. Etter at kommunens økonomi hadde vært under sterkt press over tid, og for å 
lykkes med å få driften i økonomisk balanse, måtte kommunen dekke inn et underskudd fra 
2012 med kr 9,0 mill i budsjettet for 2014. Kommunestyret sluttet seg til rådmannens forslag. 

Vi må være ydmyk for at politiske vedtak kan treffe feil. Vi ønsker å finne en ny løsning for 
de brukerne på Fjæraveien arena som ønsker seg tilbake til SAVA 

I følge daglig leder i SAVA, så er det fullt mulig for bedriften å reetablere tilrettelagt 
aktivitetstilbud på linje med det som var tidligere og dermed gi brukerne tilbud om plass i 
kjente og trygge omgivelser. Det er usikkert på hvor lang tid denne tilpasningen vil ta, men at 
mye kan være på plass i løpet av høsten. 

Vi foreslår at formannskapet/kommunestyret fatter følgende vedtak: 
1. Formannskapet/kommunestyret ber om at rådmannen resetter nødvendige avtaler med 
SAVA AS slik at brukere med behov får et tilrettelagt aktivitetstilbud som er tilpasset den 
enkelte. Formannskapet/kommunestyret ber videre om at tiltaket iverksettes så snart som 
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praktisk mulig, og at eventuelle merkostnader for budsjettåret 2015 legges frem for 
kommunestyret med forslag til finansiering. 

2. Formannskapet/kommunestyret ønsker å videreføre tilbud om tilrettelagt aktivitet ved 
SAVA AS i 2016. Finansieringen tas opp i forbindelse med behandling av driftsbudsjettet for 
2016. 

Ørland Arbeiderparti 
Knut Ring»

Folkehelsevurdering
«Tiltak for å fremme tilknytning til arbeidslivet kan ha stor effekt på den enkeltes mestring og 
helse. Enkelte vil trenge spesiell oppfølging for å komme i arbeid eller for å forebygge at de 
faller varig ut av arbeidslivet. Det gjelder for eksempel mennesker med nedsatt 
funksjonsevne, unge mennesker med avbrutt utdannelse eller innvandrere som mangler
nødvendige kvalifikasjoner.» Jfr. Kap. 5.4 side 113 i Meld. St. 19 - Folkehelsemeldingen.

Administrasjonens vurdering
Administrasjonen foreslår at ordlyden i vedtaket «spisses» for å ha en bedre oversikt over de 
økonomiske konsekvensene av vedtaket, og i tillegg at finansieringen tas i forbindelse med 
budsjettbehandlingen for 2016 da dette krever en omfordeling av driftsbudsjettet. Det er også 
viktig på bakgrunn av at det er kjørt flere prosesser i kommunens organisasjon som en følge 
av strukturelle endringer som ble påstartet i forbindelse med budsjettprosessen i 2012.

Forslag fremmet i møte av SP, H og FRP:
1. Formannskapet/kommunestyret ber om at rådmannen inngår avtale med SAVA AS 

slik at brukere som i sin individuelle opplæringsplan (IOP)/individuelle plan (IP) har 
som mål å kvalifisere seg for en varig tilrettelagt arbeidsplass (VTA-plass) får sitt 
tilbud om tilrettelagt aktivitet på SAVA AS. Dersom målet om en VTA-plass ikke er 
mulig, gis tilbud om tilrettelagt aktivitet på Fjæraveien Arena.

2. Formannskapet/kommunestyret ber om at det inngås avtale med SAVA AS fra 
01.01.16 og at det avsettes en årlig ramme til dette formålet tilsvarende 80 % stilling 
så lenge kommunen har brukere med mål om å kvalifisere seg for en VTA-plass. 
(Dette er lik den ressursen kommunen i dag bruker i voksenopplæringen på 
Fjæraveien Arena.)

3. Finansieringen krever en omfordeling i forbindelse med behandling av driftsbudsjettet 
for 2016.


